
DETERMINA N. 41/2019

CONCORSO DELIBERA NR. 59/2018 CATEGORIE PROTETTE - INTEGRAZIONE COMMISSIONE 
ESAMINATRICE CON UN MEMBRO ESTERNO ESPERTO IN LINGUA INGLESE, DISPOSTA CON 

DELIBERA 35/2019. AFFIDAMENTO INCARICO E IMPEGNO DI SPESA.

il Segretario generale

Premesso che:

- con la delibera n. 59/2018 del 30 maggio 2018, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale 4° Serie Speciale – 
Concorsi ed esami n. 48 del 19 giugno 2018, l’Autorità ha indetto un concorso pubblico per titoli ed 
esami, riservato alle categorie protette di cui alla legge 12 marzo 1999, n. 68, articoli 1 e 18, per il 
reclutamento di n. 4 unità di personale di ruolo da assumere a tempo indeterminato nella qualifica di 
Funzionario – Livello Funzionario III, cod. FIII7;
- l’articolo 7, comma 2, del bando di concorso, Allegato A alla predetta delibera n. 59/2018, prevede: 
“2. Il Presidente e i Componenti sono nominati dall’Autorità e scelti tra magistrati amministrativi, ordinari 
o contabili, Avvocati dello Stato, dirigenti delle pubbliche amministrazioni, professori universitari, anche 
in quiescenza. La Commissione esaminatrice può essere integrata, con delibera dell’Autorità, da membri 
esterni in relazione a specifiche esigenze funzionali rappresentate dalla Commissione esaminatrice”;
- con la delibera n. 86/2018 del 13 settembre 2018, l’Autorità ha nominato la Commissione 
esaminatrice del concorso pubblico di cui alla predetta delibera n. 59/2018, nella seguente 
composizione: Prof. Luigi Puddu, in qualità di Presidente, Dr. Bernardo Argiolas e Ing. Nushin Farhang 
Darehshuri in qualità di Componenti;
- con la delibera n. 108/2018 del 25 ottobre 2018, l’Autorità ha nominato il Segretario della 
Commissione esaminatrice, su designazione di quest’ultima, nella persona della Dr.ssa Michela Celesti, 
dipendente di ruolo dell’Autorità;
- con la delibera 35/2019 dell’11 aprile 2019, il Consiglio dell’Autorità ha integrato la Commissione 
esaminatrice, nominando la Prof.ssa Elana Ochse quale membro esterno esperto in lingua inglese, previa 
acquisizione della dichiarazione di insussistenza di condizioni ostative all’assunzione dell’incarico;
- con la nota ns. protocollo 3806/2019 del 17 aprile 2019, la profssa Ochse ha accettato l’incarico; 

Visti: 

- il “Regolamento concernente il trattamento giuridico ed economico del personale”, approvato con 
delibera n. 4/2013 del 31 ottobre 2013, e successive modifiche ed integrazioni;
- il “Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità”, approvato con 
delibera n. 61/2016 del 23 maggio 2016 e successive modificazioni e, in particolare, l’articolo 15 che 
disciplina la struttura dell’Autorità;



- la delibera n. 140/2018 del 19 dicembre 2018 con la quale sono stati approvati il bilancio di previsione 
2019 e pluriennale 2019-2021;
Ritenuto di affidare l’incarico di membro esterno in materia di lingua inglese alla Prof.ssa Elana Ochse ad 
integrazione della Commissione esaminatrice nominata con delibera n. 86/2018 del 13 settembre 2018 
con la corresponsione del compenso lordo di € 1.000,00 oltre imposte, tasse e contributi dovuti a carico 
dell’Autorità, per un importo complessivo di € 1.250,00;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

1. di affidare l’incarico di membro esterno in materia di lingua inglese alla Prof.ssa Elana Ochse ad 
integrazione della Commissione esaminatrice nominata con delibera n. 86/2018 del 13 
settembre 2018 con la corresponsione del compenso lordo di € 1.000,00 oltre imposte, tasse e 
contributi dovuti a carico dell’Autorità;

2. di impegnare l’importo complessivo di € 1.250,00 sul bilancio di previsione 2019 dell’Autorità, 
così suddiviso:

a. € 1.165,00 sul Capitolo 401, “Spese per il funzionamento di collegi, comitati e 
commissioni”;

b. € 85,00 sul Capitolo 502 “Irap”;
3. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità.

Torino, 17/04/2019

il Segretario generale
IMPROTA GUIDO / ArubaPEC 
S.p.A.


